ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO/SE
Av. Getúlio Vargas, 56 – CEP 49860-000 – Fone: (79) 3319-1051 – CNPJ 13.112.875/0001-27

www.gracchocardoso.se.gov.br                                                                                         1

LEI Nº 310/2022

18 de março de 2022

Dispõe sobre a remuneração dos servidores

dos quadros administrativos da Câmara

Municipal de Graccho Cardoso/SE e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o disposto no artigo 100, §20, da

Constituição Federal e 97, §8º, inciso III, e 102, §1º do ADCT, faço saber que a Câmara

de Vereadores aprovou e que eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica fixada e atualizada a remuneração dos servidores dos quadros administrativos

da Câmara Municipal de acordo com as disposições desta Lei.

Art. 2º. Os recursos correspondentes à execução desta Lei correrão por conta de dotação

orçamentária constante no orçamento vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Graccho Cardoso/SE, 18 de março de 2022.

JOSÉ ARAKEM ARAGÃO

Prefeito Municipal

JOSE ARAKEM
ARAGAO:25639552549

Assinado de forma digital por JOSE
ARAKEM ARAGAO:25639552549
Dados: 2022.03.18 15:25:06 -03'00'

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO/SE
Av. Getúlio Vargas, 56 – CEP 49860-000 – Fone: (79) 3319-1051 – CNPJ 13.112.875/0001-27

www.gracchocardoso.se.gov.br                                                                                         2

ANEXO I

CARGOS EM COMISSÃO

CARGOS SALÁRIO (R$)

DIRETOR GERAL 1.500,00

DIRETOR ADMINISTRATIVO 1.250,00

DIRETOR FINANCEIRO 1.500,00

CONTROLADOR INTERNO 1.300,00

ASSESSOR PARLAMENTAR 1.212,00

JOSE ARAKEM
ARAGAO:25639552549

Assinado de forma digital por JOSE
ARAKEM ARAGAO:25639552549
Dados: 2022.03.18 15:25:59 -03'00'